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رویداد

این ستون قرار است دغدغه هایى باشد براى شفافیت

ضرورت بازنگرى
در شکل ارایه خدمات

محمدامین زارعى 

 اين روزها واژه شفافيت را مکررا می شنويم و 
سامانه هايی هم برای اين امر راه اندازی شده و 
می شود. می توان گفت اين اقدامات گرچه لازم است، 
اما قطعا کافی نيست، چراکه شفاف سازی  بايد به يک 
اصل تبديل شده و به برهه، زمانه، شخص و سليقه 
وابسته نشود. اين که ما در زمينه شفاف سازی قانون 
داشته باشيم، ولی برخی دلشان بخواهد آن را اجرا 
کنند و برخی نه، تضمين لازم برای ادامه روند سالم 
شفاف سازی را تامين نخواهد کرد. سيستم های نظارتی 
و قضائی که ناظر بر صحت اجرای قوانين در جامعه 
هستند،  بايد راه های پيشگيری از تخطی احتمالی 
متصديان در هر سطحی را يافته و قوانين پويايی در اين 
خصوص را به کار گيرند و پيشگيری را بر درمان ارجح 

بشمارند. 
گرچه شنيدن اخبار پی درپی دستگيری متخلفان 
اقتصادی در بخش های خصوصی و حاکميتی نشان 
از شروع تلاش های جدی برای مبارزه با فساد دارد، 
اما بايد به اين مسأله مهم توجه کرد که تمام اين افراد 
از خلأهای قانونی يا روندهای فسادزا سوءاستفاده 
کرده اند. درواقع مبارزه با معلول نبايد ما را از مبارزه 
با علت غافل کند و چه بسا اصلاح علت های غلط بر 
معلول های اشتباه اولويت دارد. ازجمله دلايل ايجاد 
فساد در برخی بخش ها، عدم امکان نظارت است، آن 
هم به دليل حجم بسيار زياد امور اجرايی در اختيار 
حاکميت. به دليل  انجام امور اجرايی کشور توسط دولت 
و عدم بازنگری در اين امور بسيار زياد و متنوع، فرصت 
لازم برای نظارت دقيق وجود نداشته و زمينه های 
ايجاد مشکل فراهم شده است. درحالی که با توجه به 
شرايط رشد سريع تکنولوژی در جهان امروز بازنگری 
در امور اجرايی حاکميتی که می تواند به حذف، ادغام، 
کوچک سازی، برون سپاری و خصوصی سازی منجر 
شود، سبب خواهد شد بدنه دولت کوچک و چابک 
شده و نظارت ها به صورت سيستمی و با کمترين اعمال 
نظر و سليقه انجام شود. صدالبته اين کوچک سازی ها 
مقاومت هايی را به دنبال خواهد داشت، اما حتما منافع 
بلندمدت شان به دردسرهای کوتاه مدت خواهد چربيد 
و مشکلاتی که جامعه امروز ما با آنها دست به گريبان 

است را کمتر خواهد کرد.
البته نوع و شيوه راه اندازی اين سيستم ها نيز بسيار 
اهميت دارد و به گونه ای نبايد باشد که خود اين 
سيستم ها پس از مدتی گريبانگير جامعه شده و همگان 
را دچار سردرگمی کند يا باعث ايجاد دسترسی های 
خاص برای عده ای محدود شود. به نظر می رسد تمرکز 
در تصميم گيری های مربوط به بازنگری در شيوه های 
ارايه خدمات به مردم امری ضروری است تا با مطالعه، 
بررسی، جمع آوری و تصميم گيری صحيح و به موقع 
از هرنوع موازی کاری، چندباره کاری و هدررفت 
منابع جلوگيری شود. اما مهمترين نکته در مورد اين 
سيستم ها، اين واقعيت است که سيستم ها نيز همانند 
انسان ها همواره نياز به پايش و رصد داشته و همواره  بايد 
آنها را زير ذره بين داشت، تا بهبود مستمر داشته باشند. 
در اين صورت است که ضريب اطمينان از درستی 

عملکردها افزايش يافته و شفافيت نتيجه خواهد داد.

ستون شیشه اى 

چالش 
مبناي سیاست خارجی

ادامه از صفحه اول| واقعيت اين 
است كه به علل گوناگون هر حكومتي 
مجبور است كه سياست خارجي خود 
را بر اساس منافع ملي كشورش تنظيم 
كند. علت نيز روشن است، چون همه 
كشورها چنين مي كنند و اگر يك كشور 
بخواهد مسيري جز اين را برود، بازنده 

خواهد بود.
البته اين به معناي ناديده گرفتن ساير 
ارزش ها نيست، بلكه ساير ارزش ها را نيز 
بايد در ذيل منافع ملي تعريف كرد و تا 
آنجايي كه در اين چارچوب قابل تعريف 
است بايد مورد عمل قرار گيرد، در غير 

اين صورت قضيه متفاوت خواهد شد.
با اين نگاه حضور ايران در قضاياي 
لبنان، سوريه، يمن و عراق مفهومي 
جدي تر از آن چه كه هست پيدا 

خواهد كرد.

آزادى ابرنفتکش «گریس 1» در رسانه هاى بین المللى بازتاب گسترده اى داشت
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وزير بهداشت با تاکيد بر اين که افرادی که پايه بالينی ندارند، نمی توانند در کلينيک های روانشناسی 
فعاليت کنند، گفت: «در معاونت درمان وزارت بهداشت در حال نظارت بر فعاليت  کلينيک ها هستيم 
و اگر مرکزی تخلف کند، قطعا پروانه فعاليتش لغو خواهد شد.» او درباره فعاليت فارغ التحصيلان 
مقطع کارشناسی ارشد رشته های مربوط به روانشناسی در  کلينيک های روانی هم اظهار کرد: «اگر 
فارغ التحصيلان مقطع ارشد اين رشته ها، پايه بالينی نداشته باشند نمی توانند در کلينيک های 

روانشناسی فعاليت کنند.»

سعید نمکى:

افرادى که پایه بالینى 
ندارند، نمى توانند در 
کلینیک هاى روانشناسى 
فعالیت کنند

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

اشیاى بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه اى ، 

ظروف چینى و سایر اشیاى 
شکستنى و ظروف حاوى 

مواد خوراکى و شیمیایى  را 
در قفسه هاى پایین کابینت و 

کمد قرار دهید.

در قانون مجوز افزایش خدمت
 در صورت کمبود سرباز داده شده

کمالى،  موسى  سردار 
رئيس اداره سرمايه انسانی 
سرباز ستاد کل نيروهای 
مسلح با بيان اين که طول 
 مدت زمان سربازی فعلا 
تغييری نمی کند، گفت: «در قانون مجوز افزايش 
خدمت در صورت کمبود  سرباز داده شده است، اما 
در صورت افزايش مدت زمان خدمت سربازی، اين 
مقررات شامل کسانی که  در حال خدمت سربازی 
هستند، نخواهد شد .» او همچنين با اشاره به پايان 
معافيت مهلت ايثارگری ۲۸ و   ۲۹ ماه در پايان 
شهريور ماه خاطرنشان کرد: «مشمولان متقاضی 
معافيت به واسطه سابقه ۲۸ و ۲۹ ماه  ايثارگری 
والدين فقط تا پايان شهريورماه می توانند از اين 

طرح و معافيت بهره مند شوند .»

در بعد دفاعى مسیرهاى طولانى 
را یک شبه طى کرده ایم 

حجت الاسلام صدیقى، 
خطيب اين هفته نماز 
جمعه تهران با اشاره به 
قدرت دفاعی کشور گفت: 
«ما در بخش های مختلف 
دفاعی حرکت جهشی به سوی قله داريم و 
مسيرهای طولانی را يک شبه طی کرده ايم.» او با 
اشاره به ساقط شدن پهپاد آمريکايی تصريح کرد: 
«اين را می شد با اس ۳۰۰ روسی هم زد اما اين 
موشک که اين پهپاد را زد موشک بومی بود. 
تحليلگری می گويد اين که موشک ايران پهپاد 
آمريکايی را زد نقطه عطفی است که تمدنی، 
تمدن ديگر را تحت  الشعاع قرار داد و اين نشانه 

افول تمدن استکباری است.»

اعلام پرده اى جدید
از فساد مافیاى خودرو

بهرام پارسایى، 
سخنگوی کميسيون اصل 
نود در صفحه شخصی خود 
در توييتر نوشت: «فساد 
 خودروسازی جديد نيست. 
در دهه ٧٠ که بزرگترين اختلاس تاريخ کشور 
١٢٣ ميليارد بود، برای  طراحی سمند، ١٢٠ ميليارد 
تومان با ارز ٤٠٠ تومانی، معادل ٣٥٠٠ ميليارد تومان 
امروز، پرداخت  شد و اين طراحی گران نه جذاب بود 
نه استاندارد. اين درحالی است که يک طراح ايرانی 
برندهای  معتبر خودرو در جهان، همان زمان حاضر 
بود به رايگان، طراحی خودروی ملی را انجام دهد. اما 
 چون برای سودجويان، منفعت نداشت، نپذيرفتند. 
 زمان استاندارد طراحی يک خودرو در جهان هم دو تا 
 سه سال است ولی طراحی سمند ٧ سال زمان برد. 
 اين مشت نمونه خروار بود و به زودی پرده ای ديگر  از 
يک فساد بزرگتر در مافيای خودرو  را اعلام می کنم.» 

شهروند| آن گونه که تارنمای خبری 
يواس اس تودی گزارش داد، برخلاف 
تلاش های آمريکا برای ممانعت از رفع 
توقيف گريس ۱، عصر روز پنجشنبه دولت 
جبل الطارق به  عنوان بخشی از قلمرو سياسی 
بريتانيا اعلام کرد که دادگاه عالی اين ناحيه 
سرانجام حکم آزادی کشتی توقيف شده 
گريس ۱ را صادر کرد. نفتکش گريس ۱ 
حامل ۲.۱ ميليون بشکه نفت بود که از چهارم 
ژوئيه امسال توسط پليس جبل الطارق و 
نيروهای ويژه انگليس توقيف شد. همچنين 
اين مقام های آگاه پيشتر اعلام کردند، فرمانده 
و سه افسر نفتکش ايرانی گريس ۱ آزاد شدند. 
اين در حالی است که ساعتی قبل از تشکيل 
دادگاه جبل الطارق در خصوص آزادی 
نفتکش ايرانی، وزارت دادگستری آمريکا 
خواهان تداوم توقيف اين نفتکش شد.  آمريکا 
همچنين خدمه گريس ۱ را که روز گذشته 
توسط ديوان عالی جبل الطارق آزاد شد، تهديد 
به ابطال رواديد کرد و سفارت ايران در لندن 
پيش از اين در پاسخ به اين ادعا اعلام کرد که 
همان گونه که جمهوری اسلامی ايران قبل 
از اين هم اعلام کرده است مقصد سوپر تانکر 
گريس ۱ نهاد تحت تحريم اتحاديه اروپا نبوده 
و نخواهد بود. در ادامه واکنش ها را به آزادی 

گريس ١  می خوانيد.
واکنش رسانه های جهان 

آزادی ابرنفتکش گريس ١ در رسانه های 
بين المللی بازتاب گسترده ای داشت؛ 
خبرگزاری رويترز با اطلاع رسانی اين که دادگاه 
جبل الطارق به آزادسازی ابرنفتکش گريس 
١ رأی داده است، اعلام کرد که اين دادگاه در 
زمان صدور حکم هيچ درخواستی از طرف 
آمريکا مبنی بر تمديد توقيف اين ابرنفتکش 
دريافت نکرده بود. شبکه راديو تلويزيون 
سی بی اس، خبرگزاری فرانسه ٢٤، روزنامه 
نيويورک تايمز، شبکه بی بی سی، خبرگزاری 
شينهوا، روزنامه ديلی صباح ازجمله رسانه های 
خارجی بودند که به اين موضوع واکنش

 نشان دادند. 
ثمره کوتاه نيامدن از حقوق ملت 

علی ربيعی، سخنگوی دولت، ظهر 
ديروز در صفحه رسمی توييتر خود نوشت: 
« نفتکش گريس ۱ به رغم تلاش ها، فشارها 

و کارشکنی های آمريکا که همچنان ادامه 
دارد، از توقيف غيرقانونی خارج و آزاد شد و 
شکست ديگری برای کاخ سفيد به ثبت رسيد. 
اين پيروزی بدون هيچ تعهدی ثمره اقتدار، 
ديپلماسی فعال و کوتاه نيامدن از حقوق ملت 

است.»
پيروزی ديپلماتيک برای کل نظام 

محمود واعظی ديروز درباره ماجرای 
نفتکش گريس١ گفت که توقيف نفتکش 
گريس ١ يک رهگيری دريايی بود که با دستور 
آمريکا انجام شد و با عکس العمل کل کشور و 
نظام مواجه شد. رئيس دفتر رئيس جمهوری 
گفت: «هم دولت و هم وزارت خارجه و هم 
کليت نظام پس از توقيف نفتکش گريس ١ 
توسط دولت محلی جبل الطارق؛ با همدلی و 
حمايت يکپارچه از ديپلمات ها و حقوقدانان 
پشتيبانی کردند و اين نفتکش آزاد شد و يک 

پيروزی  ديگر برای کشور رقم خورد.»
اول شکست آمريکاست بعد انگليس

روزنامه نگار سرشناس جهان عرب 
نوشت، آزادی نفتکش حامل نفت ايران اول 
شکستی برای آمريکا است و بعد انگليس و 
تأکيد کرد که از اين پس نفتکش های ايران 
آزادانه در تنگه ها تردد می کنند. عبد الباری 
عطوان، سردبير روزنامه فرامنطقه ای «رأی 
اليوم» يادداشت بخش سخن سردبير خود 
را به اين موضوع اختصاص داد و نوشت: 
«آزادی نفتکش ايرانی گريس ١ که از چهارم 
ژوئيه گذشته توسط مقامات جبل الطارق در 
توقيف بود برای سران ايران که اين بحران را 
با قدرت و زيرکی خود مديريت کردند، پيروزی 
بزرگی نبود؛ بلکه شکستی برای آمريکا بود 
که درصدد کارشکنی در آزادی اين نفتکش 
بوده و رسما درخواست تمديد توقيف آن را 

داد؛ اما درخواست آنها با تحقير و بی توجهی 
نزديک ترين متحدش روبه رو شد.

واکنش توييتری ظريف 
محمدجواد ظريف، وزير امور خارجه 
کشورمان، پس از خبر آزادی نفتکش

 گريس ۱ در توييتی نوشت: «آمريکا که در 
تحقق اهدافش از طريق تروريسم اقتصادی 
ازجمله با محروم کردن بيماران سرطانی از 
دارو شکست خورده است، از نظام قضائی 
سوءاستفاده کرده تا به اموال ما در آب های آزاد 
دستبرد بزند. اين تلاش برای دزدی دريايی 
نشانگر بی اعتنايی دولت ترامپ به قوانين 

است.»
تجربه تلخ برای لندن 

رضا نصری، حقوقدان بين الملل، با اشاره 
به رفع توقيف کشتی حامل نفت ايران 
از سوی دولت محلی جبل الطارق گفت: 
«ماجرای نفتکش گريس ۱ برای انگليس 
تجربه تلخی شد که نشان داد تا چه حد 
همراهی با تندروترين عناصر دولت ترامپ 
می تواند برای دولت ها از لحاظ حقوقی، 
سياسی، حيثيتی و راهبردی هزينه ساز 
باشد. توقيف کشتی حامل نفت ايران از 
ابتدا يک اقدام غيرقانونی بود که تحت 
فشار آمريکا صورت گرفت و دولت بريتانيا 
و جبل الطارق را وارد يک ماجراجويی

 ناخواسته کرد.

تکذیب ارایه تعهد به انگلیس از جانب ایران
«سیدعباس موسوى»، سخنگوى وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالى مبنى 
بر این که آیا ایران براى آزادى نفتکش «گریس 1» ضمانتى به انگلیس یا دولت 
جبل الطارق داده است، گفت: «از سوریه در همه حوزه ها ازجمله نفت و انرژى حمایت 
مى کنیم. ایران براى آزادى نفتکش «گریس 1» هیچ تعهدى مبنى بر این که به سوریه 
نرود، نداده است، زیرا از ساعات اولیه توقیف نفتکش اعلام کردیم که مقصد نفتکش 
سوریه نبوده و تا انتها هم سر همین حرف باقى مانده و تاکید کردیم که اگر هم مقصد 

نفتکش سوریه بود، بازهم  به کسى ربطى نداشت.

رئیس سازمان خصوصى  سازى که بود و چرا بازداشت شد؟

پورى حسینى و سوالات میلیاردى 
شهروند| خبر درست بود. میرعلى اشرف 
عبداالله پورى حسینى که به ظن انجام 
معاملات صورى و ارزان فروشى شرکت هاى 
دولتى با دستور قضائى بازداشت شده در طول 
عمر 18 ساله سازمان خصوصى سازى ایران 
براى نزدیک به هشت سال بر کرسى ریاست 
هیأت عامل این سازمان تکیه زده بود و از این 
حیث در میان سایر رؤساى آن رکورددار بود. 
در پى بازداشت پورى حسینى، سیدجعفر 
سبحانى، مشاور رئیس سابق سازمان 
خصوصى سازى گفته بود که پورى حسینى 
حدود 18 روز قبل استعفا کرده و دو نوبت هم 
پیگیر بود، بالاخره در روز چهارشنبه گذشته 
وزیر امور اقتصادى و دارایى با استعفاى ایشان 
موافقت کرد.  اما چرا مدیریت او در یک سال 
پایانى جنجالى و انتقادبرانگیز شد؟ او که در 
سه دولت جمهورى اسلامى یعنى دولت 
دوم خاتمى و دو دولت روحانى به عنوان 
معاون وزیر اقتصاد متولى واگذارى سهام 
و دارایى هاى شرکت هاى دولتى به بخش 
غیردولتى بود، پیش از بازداشت و از زمستان 
گذشته ممنوع الخروج شده بود. اقدامى که 
به نظر مى رسد در واکنش به نامه دى ماه 
گذشته 55 نماینده مجلس ایران به رئیس 
قوه قضائیه درخصوص وقوع «تخلف» در 

واگذارى شرکت هاى دولتى انجام شده بود.
اسفند ماه گذشته نيز ۲۶ نماينده مجلس 
ايران در نامه ای به وزير اقتصاد ضمن تاکيد 
بر واگذاری پرابهام شرکت های ماشين سازی 
تبريز، نيشکر هفت تپه، کشت وصنعت 
مغان، هپکو، آلومينيوم المهدی و پالايشگاه 
کرمانشاه خواستار عزل آقای پوری حسينی و 

معرفی  او به دستگاه قضائی شده بودند. البته 
او پيش از اين و در سال های اول روی کار 
آمدن دولت محمود احمدی نژاد برای ارايه 
پاره ای توضيحات در مورد برخی واگذاری ها از 
سوی قوه قضائيه احضار شده بود. رخدادی که 
بيشتر به تسويه حساب سياسی اصولگرايان با 
نماينده اصلاح طلب مجلس ششم و معاون 
سابق دولت اصلاح طلب تعبير شد. اما اين 
بار که پوری حسينی بازداشت شده، نه تنها 
برخی چهره های سياسی همسو با او نيز 
به جمع منتقدان عملکردش پيوسته اند، 
بلکه خبرگزاری رسمی دولت، ايرنا نيز طی 
سال های اخير گزارش هايی در انتقاد از برخی 
واگذاری ها ازجمله نيشکر هفت تپه منتشر 
کرده است. هر چند او همواره اتهام های 
وارده را رد و از عملکردش کاملا دفاع کرده 
است، ولی دليل افزايش بی سابقه ابهام ها در 
مورد واگذاری شرکت های دولتی در ايران 

چيست؟
کارشناسان بر این باورند که استفاده از 
روش مزایده و مذاکره براى خصوصى سازى 
به دلیل افزایش احتمال افشاى قیمت هاى 
پیشنهادى رقبا و شکل گیرى تبانى نه تنها 
زمینه بروز فساد را افزایش مى دهد، بلکه 
دفاع از عادلانه و منطقى بودن کشف قیمت  
را براى برگزار کننده مزایده و مذاکره دشوار 
مى کند. در مقابل کارشناسان دولتى تاکید 
دارند که واگذارى شرکت هاى سودده و 
پرمشترى در سال هاى گذشته انجام شده و 
رشد استفاده از روش مزایده و مذاکره براى 
فروش شرکت هاى اغلب زیان ده دولتى امرى 

طبیعى است. 

موسیقى اقوام ایرانى در 13 ایستگاه مترو تهران اجرا شد 

نواى سازهاى محلى در زیرِ زمین 
 هوشنگ جاوید در گفت وگو با «شهروند»: سازوکار انتخاب گروه ها براى اجرا مشخص نبوده

 و مترو از سازمان میراث فرهنگى یا بخش موسیقى مناطق و نواحى وزارت ارشاد کمک نگرفته است 

شهروند| مسافران 13 ایستگاه مترو روزهاى 
گذشته با ساز و آواز و رقص هاى محلى رهسپار 
مقصد شدند. ایستگاه هاى متروى تجریش، 
شهید بهشتى، قلهک، شوش، ارم سبز، تئاتر 
شهر، دروازه شمیران، پیروزى، میدان آزادى، 
میدان حضرت ولیعصر(عج)، میدان جهاد، 
امام خمینى(ره) و دانشگاه علم و صنعت از 19 
تا 24 مرداد شاهد نوازندگان و آوازخوانانى از 
استان هاى گلستان، سیستان وبلوچستان، 
خراسان، گیلان، آذربایجان  غربى و شرقى، 
ایلام، زنجان، بندر ترکمن، هرمزگان و 3 گروه 
از تهران بودند تا به این وسیله به پیشواز جشن  
قربان و غدیر بروند و فضاى مترو هم براى 
مسافران دل انگیز شود. آن طور که  فرنوش 
نوبخت، مدیرعامل شرکت بهره بردارى متروى 
تهران و حومه اعلام کرده، این چهارمین بار 
است که این مراسم در مترو برگزار مى شود 
و فیلم هایى از آن که در فضاى مجازى منتشر 
شده هم نشان از این دارد که رقص ها و موسیقى 
محلى در روحیه مسافران تأثیر خوبى داشته 

است.
نوبخت همچنین گفته که مجموعه اجراهاى 
موسیقى «آواى سرزمین من» در دو نوبت صبح 
از ساعت 10 تا 12 و عصر از ساعت15:30 تا 
17:30 براى مسافران مترو تهران به اجراى 
موسیقى پرداخته اند و همچنین به منظور 
فضاسازى محیطى شرکت بهره بردارى متروى 
تهران هم در این مدت اقدام به طراحى و نصب 
بنرهایى با موضوع برنامه هاى اجراى گروه هاى 
موسیقى در ایستگاه هاى منتخب کرد تا مردم 

از برگزارى این برنامه ها مطلع شوند.

این اتفاق هر چند تأثیرات مثبت فراوانى 
داشته اما از نظر کارشناسان باید با جدیت و 
دقت بیشترى برگزار مى شد. نمونه اش هوشنگ 
جاوید، پژوهشگر موسیقى نواحى است که به 
«شهروند» مى گوید: «سازوکار انتخاب گروه ها 
براى اجرا مشخص نبوده و مترو از سازمان 
میراث فرهنگى یا بخش موسیقى مناطق و 
نواحى وزارت ارشاد کمک نگرفته است.  اتفاقاتى 
از این دست خوبى هاى بسیارى دارد؛ بر روحیه 
مردم تأثیر مثبت گذاشته و همچنین تلاشى 
است براى نشان دادن فرهنگ اقوام مختلف 
اما ماجرا جایى نقدبردار مى شود که این 
گروه ها بدون آگاهى درست انتخاب شوند. من 
فیلم هایى از این اجراها دیدم که افراد با کفش 
آدیداس مشغول رقص محلى هستند یا امکان 
آوردن سرنا و دهل را نداشته اند چون گران 
است و از صداى ضبط شده این سازها استفاده 
کرده اند. این موارد عاملى است که اصالت 
موسیقى نواحى و رقص هاى محلى را در خطر 

مى اندازد.» 
فتحى که امسال با سازمان میراث فرهنگى در 
برنامه نوروزگاه کار کرده، مى گوید در این برنامه 
هم از گروه هاى موسیقى محلى استفاده کردیم 
که در ایستگاه هاى نوروزگاهى فعالیت کنند 
اما سعى شد گروه هایى بااصالت آورده شود و 
گروه هایى که وزارت ارشاد درجه هنرى آنها را 
تصدیق کرده براى اجرا بیایند «کارهایى از این 
دست از این نظر که مى خواهند تبلیغ فرهنگى 
کنند، قشنگ است اما این تبلیغ فرهنگى اگر 
غیراصیل باشد و موارد عجیب و غریب به آن 

اضافه شود، ضدفرهنگى است».

افرادى که پایه بالینى 
ندارند، نمى توانند در 
کلینیک هاى روانشناسى 


